
N. 25 d’ordine del verbale 

 
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 29 “FORO – ALENTO” 
(DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE D’ABRUZZO N. 59/5 DEL 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 
 

BUCCHIANICO – CASACANDITELLA – CASALINCONTRADA – FARA FILIORUM PETRI – FRANCAVILLA AL MARE – MIGLIANICO  

RIPA TEATINA – SAN GIOVANNI TEATINO – SAN MARTINO SULLA MARRUCINA – TORREVECCHIA TEATINA – VACRI – VILLAMAGNA 

 
 

COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

ENTE D’AMBITO SOCIALE 
 

 DELIBERAZIONE DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

 

 

 

OGGETTO: PIANO LOCALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA – ANNUALITA’ 2014 – ATTO 

D’INDIRIZZO PER AUTOGESTIONE FONDI PROPRI. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 16 del mese di Dicembre alle ore 12.00 in Francavilla al Mare nella 

Casa Comunale  

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

convocata ai sensi dell’art. 5, commi 3 e 4, del vigente Regolamento per il funzionamento della 

Conferenza dei Sindaci, si è riunita con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni: 
 

COMUNE RAPPRESENTANTE / FUNZIONE PRESENTI 

BUCCHIANICO  -  NO 

CASACANDITELLA GIUSEPPE D’ANGELO - SINDACO SI 

CASALINCONTRADA CONCETTA DI LUZIO - SINDACO SI 

FARA FILIORUM PETRI DOMERNICO BUCCIARELLI - SINDACO SI 

FRANCAVILLA AL MARE ANTONIO LUCIANI - SINDACO SI 

MIGLIANICO DINO DE MARCO - SINDACO SI 

RIPA TEATINA IGNAZIO RUCCI - SINDACO SI 

SAN GIOVANNI TEATINO MIRELLA FEDERICO - CONS. DELEGATA SI 

SAN MARTINO SULLA MARRUCINA ENNIO DI RENZO - VICE SINDACO SI 

TORREVECCHIA TEATINA MARINO MINCONE – ASS. DELEGATO SI 

VACRI PIERGIUSEPPE MAMMARELLA - VICE SINDACO SI 

VILLAMAGNA  -  NO 

 

Assume le funzioni di segretario il Responsabile dell’Ufficio di Piano Dott.sa Emanuela Murri, 

Dirigente del Comune di Francavilla al Mare; 

 

Il Coordinatore Istituzionale, nella sua qualità di Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

invita la Conferenza dei Sindaci a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

 



Il Coordinatore Istituzionale pone in discussione l’argomento n. )  2  all’ordine del giorno 

=============================================================================== 
 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 
 

Premesso che: la Giunta Regionale non ha ancora approvato l’atto di indirizzo applicativo per lo 

sviluppo locale degli interventi rivolti alla non autosufficienza per l’annualità 2014; 

 

Considerato che: 

- in attesa che la Giunta regionale approvi l’atto d’indirizzo applicativo relativo al PLNA 2014 è 

opportuno che l’ATS avvii già dal mese di Gennaio 2014 le attività del PLNA 2014, onde evitare che 

un eccessivo ritardo da parte della Regione Abruzzo comporti l’impossibilità di effettuare la spesa 

complessiva delle somme assegnate; 

- tale avvio è possibile attraverso l’utilizzo delle somme di co finanziamento che annualmente i 

Comuni mettono a disposizione del PLNA; 

 

Ritenuto opportuno: 

- avviare dal mese di Gennaio 2014 le seguenti tipologie di interventi previsti dal PLNA, in base alle 

richieste del territorio, come da progetto (allegato “C”): 

a) Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata, (A.D.I.), 

b) Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale, (A.D.S.A., all’interno del quale può essere 

attivato il “Servizio di aiuto personale”);  

c) Trasporto; 

d) Tele-assistenza o il Telesoccorso; 

e) Centri Diurni; 

f) Assegno di cura; 

- prevedere come somme di co finanziamento da parte dei Comuni le stesse previste per l’annualità 

precedente, come da tabella allegata (allegato “B”), che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

- approvare il Protocollo d’Intesa con la A.S.L. 02 CH, da stipulare con l’Azienda Sanitaria 02 - 

Lanciano-Vasto-Chieti (allegato “D”); 

 

Visto l'art. 4 del vigente Regolamento per il funzionamento della Conferenza dei Sindaci, relativo alle 

competenze della Conferenza medesima; 

 

Visto il parere favorevole espresso, anche avvalendosi in analogia del disposto dell'art. 49 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267, dalla dott.sa Emanuela Murri, Responsabile all’Ufficio di Piano, allegato al presente 

provvedimento sotto la lettera “A”; 

 

Visti, in analogia, gli art. 42 e 48 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con 

D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, relativi alle attuali competenze del Consiglio e della Giunta; 

 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese dai presenti; 

 

DELIBERA 
 

1) di approvare le somme di co finanziamento da parte dei Comuni per l’annualità 2014 del PLNA 

precedente come da tabella allegata (allegato “B”), che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) di avviare le seguenti attività a partire dal mese di Gennaio 2014, in base alle richieste del 

territorio, come da progetto (allegato “C”):; 

- Servizio di Assistenza Domiciliare Integrata, (A.D.I.), 



- Assistenza Domiciliare Socio Assistenziale, (A.D.S.A., all’interno del quale può essere 

attivato il “Servizio di aiuto personale”);  

- Trasporto; 

- Tele-assistenza o il Telesoccorso; 

- Centri Diurni; 

- Assegno di cura; 

 

 

3) di approvare il Protocollo d’Intesa con la ASL 02 CH, da stipulare con l’Azienda Sanitaria 02 - 

Lanciano-Vasto-Chieti, (allegato “D”); 

 

4) di pubblicare, con valore di notifica per gli interessati, copia del presente provvedimento sul sito 

ufficiale del Comune di Francavilla al Mare, alla sezione Ambito n. 29 “Foro – Alento”;   
 

Quindi, 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

Stante l’urgenza, con successiva, separata votazione unanime e palese, rende il presente atto 

immediatamente eseguibile, anche avvalendosi, in analogia, del disposto di cui al 4° comma dell’art. 

134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

Il Coordinatore Istituzionale              Il Segretario  

                  Avv. Antonio Luciani                                         Dott.ssa Emanuela Murri 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Francavilla al 

Mare – Ente d’Ambito Sociale - il _______________ e che la stessa vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 

sensi del T.U. n° 267 del 18.8.2000. 

 

Francavilla al Mare, lì ______________ 

Il Messo Comunale 

Luigi Rapino 

_________________ 

 



 
 

 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N° 29 “FORO-ALENTO” 
(Deliberazione del Consiglio Regionale d’Abruzzo n° 59/5 del 19.03.2002) 

 

PIANO DI ZONA  
 

COMUNI ASSOCIATI 

 
Bucchianico - Casacanditella - Casalincontrada - Fara Filiorum Petri - Francavilla al Mare - Miglianico  

Ripa Teatina - San Giovanni Teatino - San Martino sulla Marrucina - Torrevecchia Teatina – Vacri - Villamagna 

 

ENTE D’AMBITO SOCIALE: COMUNE DI FRANCAVILLA AL MARE 

 

 

 

 

Allegato “A” alla Delibera di Conferenza dei Sindaci 

n. _____del  ___________ 

 

 

Espressione dei pareri in analogia all’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta di delibera relativa a: 

 
PIANO LOCALE PER LA NON AUTOSUFFICIENZA – ANNUALITA’ 2014 – ATTO D’INDIRIZZO PER 

AUTOGESTIONE FONDI PROPRI. 
 

 

 

 

 

 

 

      Parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile: FAVOREVOLE 

 

 

 

   Francavilla al Mare lì _________________ 

 

                                                                    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 

                                                                                    F.to Dott.ssa Emanuela Murri 

                                                                                     ____________________   

                                                          

 

 

 

 

 


